4

[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 марта  2024 года                                                                                          № 419
Республика Коми
с. Усть-Кулом

Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории МО МР «Усть-Куломский»

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский», администрация муниципального района «Усть-Куломский» постановляет:

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории МО МР «Усть-Куломский» согласно приложению № 1.
2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории МО МР «Усть-Куломский» согласно приложению № 2.
3. Утвердить форму решения о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории МО МР «Усть-Куломский» согласно приложению № 3.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МР «Усть-Куломский» Бадьина В.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования в  Информационном вестнике Совета и администрации МР «Усть-Куломский».

[bookmark: _GoBack]Глава МР «Усть-Куломский» -
руководитель администрации района		  		           С.В. Рубан

Осокина Т.Н.
8(82137) 94-4-10
Приложение 1
 к постановлению администрации
МР «Усть-Куломский»
от 28 марта 2024 г. N 419

Перечень
мест, на которые запрещается возвращать
животных без владельцев на территории МО МР «Усть-Куломский»

- территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, парки и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);
- территории, прилегающие к многоквартирным домам;
- детские игровые и детские спортивные площадки;
- спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе;
- кладбища и мемориальные зоны;
- площадки для проведения массовых мероприятий;
- территории детских, образовательных и лечебных учреждений;
- территории, прилегающие к объектам культуры, спорта;
-территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам;
- места, предназначенные для выгула домашних животных;
- остановочные пункты общественного транспорта.

Приложение 2
 к постановлению администрации
МР «Усть-Куломский»
от 28.03.2024  г. N 419

Перечень
лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных
без владельцев на прежние места их обитания

- Заместитель руководителя администрации  МР «Усть-Куломский».

Приложение 3
 к постановлению администрации
МР «Усть-Куломский»
от 28 марта 2024 г. N 419

Решение
о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев

_____________________________________________________________
(населенный пункт)

от «____»__________20__г. №___

___________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность лица, уполномоченного на принятие решения о возврате животных без владельцев)

на основании освидетельствования на предмет наличия (отсутствия) у животного немотивированной агрессивности, проведенном специалистом в области ветеринарии, специалистом-кинологом от «___»_______20___г. №____
в отношении животного без владельца:

идентификационная метка ____________________________________________

место и дата отлова__________________________________________________

ПРИНЯТО  РЕШЕНИЕ:
___________________________________________________________________
(о возврате животного без владельцев на прежнее место обитания/ запрете возврата)
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
(указывается основание принятого решения)
______________________                                 ________________________
(подпись) 							(Ф.И.О.)

image1.png